



## FFBSQ

190 Rue Isatis  
31670 LABEGE

---

COMPTES ANNUELS AU 31 décembre 2023  
Exercice du 01 janvier 2023 au 31 décembre 2023

<b>Balma</b>	05 61 24 10 30	<b>Plaisance du Touch</b>	05 62 12 80 90	<b>Toulouse Augustins</b>	05 62 30 39 60
<b>Muret</b>	05 61 51 18 96	<b>Toulouse Jacobins</b>	05 62 30 24 24	<b>Toulouse Route d'Espagne</b>	05 62 14 04 77
<b>L'Union</b>	05 62 79 92 20	<b>Castres</b>	05 63 61 84 42	<b>Seysses</b>	05 62 87 35 45
<b>Ramonville</b>	05 62 19 28 40	<b>Toulouse Basso Cambo</b>	05 34 60 23 33	<b>Mazamet</b>	05 63 61 84 42

**SIEGE SOCIAL** : 11 bis rue Antonin Mercié - 31000 TOULOUSE  
Tél. 05 62 30 39 60 - [accueil@bgh.fr](mailto:accueil@bgh.fr) - [www.bgh.fr](http://www.bgh.fr)

SOCIÉTÉ D'EXPERTISE COMPTABLE INSCRITE AU TABLEAU DE L'ORDRE DE LA RÉGION DE TOULOUSE MIDI-PYRÉNÉES  
SAS AU CAPITAL DE 10 020 € - SIRET 537 373 292 00011 - APE 6920Z - RCS Toulouse 537 373 292 - N° TVA Intracommunautaire : FR 64 537 373 292



# SOMMAIRE

12754 - FFBSQ

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

## COMPTES ANNUELS

Association bilan Actif	3
Association bilan Passif	4
Assoc. bilan Passif ap aff.	5
Assoc. Résultat (liste)	6
	7

## ANNEXE COMPTABLE

Annexe Association	9
	10

## DETAIL DES COMPTES

Association bilan Actif	25
Association bilan Passif	26
Assoc. Résultat (liste)	28
	29



COMPTES ANNUELS

# ASSOCIATION BILAN ACTIF

12754 - FFBSQ

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ACTIF	Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023			01/01/2022 au 31/12/2022
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	19 050	14 498	4 552	6 978
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				68 588
Avances et acomptes				60 000
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techn., matériel et outil. ind.	63 241	35 546	27 696	39 264
Autres	65 230	59 741	5 489	3 041
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres	3 365		3 365	3 365
<b>TOTAL (I)</b>	<b>150 886</b>	<b>109 784</b>	<b>41 102</b>	<b>181 237</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et en-cours	33 227		33 227	24 179
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	97 865		97 865	44 578
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	8 026		8 026	10 716
Valeurs mobilières de placement				55
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	996 430		996 430	1 037 036
Charges constatées d'avance	41 334		41 334	24 801
<b>TOTAL (II)</b>	<b>1 176 882</b>		<b>1 176 882</b>	<b>1 141 364</b>
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>1 327 768</b>	<b>109 784</b>	<b>1 217 984</b>	<b>1 322 601</b>

# ASSOCIATION BILAN PASSIF

12754 - FFBSQ

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

PASSIF	Du 01/01/2023 au 31/12/2023	Du 01/01/2022 au 31/12/2022
<b>FONDS PROPRES</b>		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	723 273	829 779
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau		
Excédent ou déficit de l'exercice	-98 463	-100 744
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>624 810</i>	<i>729 035</i>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
<b>TOTAL (I)</b>	<b>624 810</b>	<b>729 035</b>
<b>FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS</b>		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		26 900
<b>TOTAL (II)</b>		<b>26 900</b>
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	21 534	28 087
<b>TOTAL (III)</b>	<b>21 534</b>	<b>28 087</b>
<b>DETTES</b>		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		147
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	56 601	110 579
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	41 892	50 327
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	8 202	22 823
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	464 945	354 702
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>571 640</b>	<b>538 578</b>
Ecarts de conversion passif	(V)	
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>1 217 984</b>	<b>1 322 601</b>

# ASSOC. BILAN PASSIF AP AFF.

12754 - FFBSQ

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

PASSIF (après répartition)	Du 01/01/2023 au 31/12/2023	Du 01/01/2022 au 31/12/2022
<b>FONDS PROPRES</b>		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	723 273	829 779
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau		
Excédent ou déficit de l'exercice	-98 463	-100 744
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>624 810</i>	<i>729 035</i>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
<b>TOTAL (I)</b>	<b>624 810</b>	<b>729 035</b>
<b>FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS</b>		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		26 900
<b>TOTAL (II)</b>		<b>26 900</b>
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	21 534	28 087
<b>TOTAL (III)</b>	<b>21 534</b>	<b>28 087</b>
<b>DETTES</b>		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		147
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	56 601	110 579
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	41 892	50 327
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	8 202	22 823
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	464 945	354 702
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>571 640</b>	<b>538 578</b>
Ecarts de conversion passif		
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>1 217 984</b>	<b>1 322 601</b>

# ASSOC. RÉSULTAT (LISTE)

12754 - FFBSQ

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	940	
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	1 133 442	1 062 484
<i>Dont parrainages</i>	4 500	10 500
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	69 964	289 648
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	50 513	47 539
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	12 112	6 625
Utilisations des fonds dédiés	20 431	69 700
Autres produits	34 626	97 171
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>1 322 027</b>	<b>1 573 167</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises		-3 557
Variation de stock	-9 048	-3 284
Autres achats et charges externes	912 359	1 087 589
Aides financières	14 304	115 329
Impôts, taxes et versements assimilés	5 497	4 812
Salaires et traitements	217 611	261 907
Charges sociales	71 323	92 682
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	18 757	18 289
Dotations aux provisions		446
Reports en fonds dédiés		26 900
Autres charges	83 541	78 266
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>1 314 345</b>	<b>1 679 379</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>7 682</b>	<b>-106 212</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	15 138	2 189
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change	250	
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>15 389</b>	<b>2 189</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change	870	
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>	<b>870</b>	
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>14 519</b>	<b>2 189</b>

# ASSOC. RÉSULTAT (LISTE)

12754 - FFBSQ

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	22 200	-104 022
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	25 867	3 643
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	25 867	3 643
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	17 345	187
Sur opérations en capital	128 588	
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	145 934	187
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-120 067	3 455
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	597	177
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 363 283	1 578 999
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 461 746	1 679 743
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-98 463	-100 744



ANNEXE COMPTABLE

# SOMMAIRE DE L'ANNEXE

12754 - FFBSQ

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

Annexes au Bilan et au Compte de Résultat	Information		
	Produite	Non significative	Non applicable
PRÉSENTATION			
FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE	0		
RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES	0		
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	0		
ÉTAT DES AMORTISSEMENTS	0		
ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS			
PROVISIONS INSCRITES AU BILAN			
CRÉDIT BAIL			
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			
ÉCARTS DE RÉÉVALUATION			
<i>Variations de la réserve spéciale de réévaluation</i>			
<i>Variations de la provision spéciale de réévaluation</i>			
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES STOCKS			
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES	0		
EFFETS DE COMMERCE			
COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF	0		
COMPOSITION DES FONDS PROPRES			
TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES	0		
<i>Var. des fonds propres avec la part liée à la générosité du public</i>			
TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS	0		
TABLEAU DES AVANTAGES ET RESSOURCES ÉTRANGERS			
LEGS, DONATIONS ET ASSURANCES-VIE			
TABLEAU DES SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT			
COMPTE DE RÉSULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION (CROD)			
TABLEAU DE RAPPROCHEMENT ENTRE LES CHARGES CR ET CROD			
COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES COLLECTÉES AUPRÈS DU PUBLIC (CER)			
ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES	0		
COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF	0		
LES ENGAGEMENTS	0		
DETTES GARANTIES PAR DES SURETÉS RÉELLES			
HONORAIRES VERSÉS AUX COMMISSAIRES AUX COMPTES			
LES EFFECTIFS			
RESSOURCES, VENTILATION DE L'IMPÔT, INCIDENCE DES DISPOSITIONS FISCALES SUR LES CAPITAUX PROPRES			
ANNEXE COVID-19			
DETTES LIÉES À LA COVID-19			
COMMENTAIRE	0		

## FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2023 dont le total est de 1 217 983,92 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un déficit de -98 463,23 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Par ailleurs, nous apportons des précisions concernant les faits suivants :

La FFBSQ a adopté de nouveaux statuts et un nouveau règlement intérieur le 9 décembre 2023.

## RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- image fidèle
- comparabilité et continuité de l'exploitation
- régularité et sincérité
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

La Fédération Française de bowling et sports de quilles a pour objet de :

- promouvoir, développer et organiser les activités, et les diverses disciplines;
- représenter tous les licenciés pratiquant le bowling et les sports de quilles et les associations affiliées;
- participer pour tout ce qui concerne le bowling et les sports de quilles aux missions de service public;
- assurer en son sein la liberté d'opinion et le respect des droits de la défense et du principe du contradictoire, s'interdire toute discrimination, veiller au respect de la charte de déontologie du sport établie par le Comité National Olympique et Sportif Français;
- respecter et faire respecter à ses adhérents, les règlements sportifs, les règles d'encadrement, les règles de discipline, les règles contre le dopage humain, les règles d'hygiène et les règles de sécurité.

### RAPPEL CONCERNANT LES MODALITÉS D'ARRÊTE DES COMPTES DE LA FFBSQ :

Les comptes de la F.F.B.S.Q. sont présentés selon un principe de consolidation, la F.F.B.S.Q. étant constituée d'un ensemble de Commissions Sportives Nationales représentant chaque discipline et ne jouissant pas de la personnalité morale.

Ainsi, les comptes de la F.F.B.S.Q. sont arrêtés en intégrant l'ensemble des écritures de toutes les Commissions Sportives Nationales et en procédant à l'élimination des comptes réciproques, tant au niveau du bilan que du compte de résultat.

Dans un souci de lisibilité et de comparabilité des comptes de la Fédération, les comptes de résultats analytiques

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

par Commission Sportive ne sont pas joints aux comptes consolidés, mais sont adressés au Ministère des Sports, pour contrôle de l'utilisation des fonds alloués.

Nous soulignons également que les subventions octroyées par le Ministère des Sports sont affectées aux postes déterminés par la convention d'objectifs passée avec le Ministère.

Les comptes annuels au 31/12/2023 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général, et celles du règlement n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif, qui réforme le règlement CRC 99-01.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

## IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

Option de traitement des charges financières :

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

## IMMOBILISATIONS INCORPORELLES EN COURS

A la clôture de l'exercice 2022, une immobilisation en cours était enregistrée pour 68 588,40 euros, elle correspond au prototypage et à la réalisation du devis pour un nouveau logiciel fédéral.

Une avance de 60 000€ a également été versée concernant le développement de la base de ce nouveau logiciel fédéral pour la FFBSQ.

Le nouveau logiciel automatique de remontée de scores LARS n'a pas été mis en service à la clôture des comptes 2023 et ne le sera pas. De ce fait, les montants mentionnés pour un total de 128 588.40 euros ont été comptabilisés en charges exceptionnelles sur cet exercice.

## IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

Option de traitement des charges financières :

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

Amortissements des biens non décomposables :

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables (mesure de simplification pour les PME) est fondée sur la durée d'usage.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Installations techniques	3 à 4 ans
- Matériels et outillages industriels	3 à 4 ans
- Matériels et outillages	3 à 4 ans
- Logiciels	3 à 4 ans
- Matériels de transport	5 ans

## IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes sur immobilisations financières (titres) et titres de placement sont incorporés dans les coûts des immobilisations.

## STOCKS

Les stocks sont évalués selon la méthode du coût d'acquisition.

Dans la valorisation des stocks, les intérêts sont toujours exclus.

Une provision pour dépréciation des stocks, égale à la différence entre la valeur brute (déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus) et le cours du jour ou la valeur de réalisation (déduction faite des frais proportionnels de vente), est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

## CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

## Trésorerie :

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

# IMMOBILISATIONS CORPORELLES

12754 - FFBSQ

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

CADRE A	IMMOBILISATIONS		V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations			
				suite à réévaluation	acquisitions		
INCORPOR.	Frais d'établissement et de développement	TOTAL					
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL	152 772				
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions	Sur sol propre					
		Sur sol d'autrui					
		Inst. générales, agencés & aménagés construct.					
	Installations techniques, matériel & outillage industriels		67 140				
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencés & aménagés divers		7 168			
		Matériel de transport		19 140			
		Matériel de bureau & mobilier informatique		32 661		7 210	
	Emballages récupérables & divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
TOTAL			126 109		7 210		
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières		3 365				
TOTAL			3 365				
TOTAL GENERAL			282 246		7 210		
CADRE B	IMMOBILISATIONS		Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine	
			par virt poste	par cessions			
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop.	TOTAL					
	Autres postes d'immob. incorporelles	TOTAL		133 722	19 050		
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions	Sur sol propre					
		Sur sol d'autrui					
		Inst. gal. agen. amé. cons					
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.		3 899		63 241		
	Autres immos corporelles	Inst. gal. agen. amé. divers				7 168	
		Matériel de transport				19 140	
		Mat. bureau, inform., mobilier		949		38 922	
	Emb. récupérables & divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
TOTAL			4 848		128 471		
FINANCIERES	Particip. évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts & autres immob. financières				3 365		
TOTAL					3 365		
TOTAL GENERAL			138 570		150 886		

(1) Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés

# ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

12754 - FFBSQ

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles		17 205	2 426	5 134	14 498
<b>TOTAL</b>		<b>17 205</b>	<b>2 426</b>	<b>5 134</b>	<b>14 498</b>
Terrains					
Constructions	Sur sol propre				
	Sur sol d'autrui				
Inst. générales agen. aménag.					
Inst. techniques matériel et outil. industriels		27 877	11 568	3 899	35 546
Autres immos corporelles	Inst. générales agencem. amén.	7 095	67		7 162
	Matériel de transport	18 894	235		19 129
	Mat. bureau et informatiq., mob.	29 938	4 460	949	33 449
	Emballages récupérables divers				
<b>TOTAL</b>		<b>83 804</b>	<b>16 330</b>	<b>4 848</b>	<b>95 286</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>101 009</b>	<b>18 757</b>	<b>9 981</b>	<b>109 784</b>

CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES					
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amorts fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement							
Fonds commercial							
Autres immos incorporelles							
<b>TOTAL</b>							
Terrains							
Constr.	Sur sol propre						
	Sur sol autrui						
Inst. agenc. et amén.							
Inst. techn. mat. et outillage							
A. Immo. corp.	Inst. gales, ag. am div						
	Matériel transport						
	Mat. bureau mobilier inf.						
	Emballages réc. divers						
<b>TOTAL</b>							
Frais d'acquisition de titres de participations							
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>							
Total général non ventilé							

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
	Frais d'émission d'emprunt à étaler				
	Primes de remboursement des obligations				

# ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES

12754 - FFBSQ

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

## ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	3 365		3 365
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	97 865	97 865	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés	282	282	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	7 323	7 323	
	Etat & autres coll. publiques			
	Impôts sur les bénéfiques			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers			
Groupe et associés (2)				
Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)	421	421		
Charges constatées d'avance	41 334	41 334		
<b>TOTAUX</b>		<b>150 591</b>	<b>147 226</b>	<b>3 365</b>
Renvois	(1) Montant des			
	(2) Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)			
	(3) Créances reçues par legs ou donations			

# COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF

12754 - FFBSQ

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

## CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	41 334
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	41 334

## PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	11 969
Autres créances	1 971
Disponibilités	
TOTAL	13 939

# TABLEAU VARIATION DES FONDS PROPRES

12754 - FFBSQ

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

## TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

Les fonds associatifs sont constitués de la dotation initiale et des résultats accumulés par la Fédération à travers ses Commissions Sportives Nationales jusqu'au 31 Décembre 2023.

Variation des fonds propres	Solde à l'ouverture de l'exercice	Affectation	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres statutaires	829 779			106 506	723 273
Excédent ou déficit de l'exercice	-100 744		100 744	102 273	-102 273
<b>TOTAUX</b>	<b>729 035</b>		<b>100 744</b>	<b>208 779</b>	<b>621 000</b>

# TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS

12754 - FFBSQ

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

## TABLEAU DE SUIVI DES SUBVENTIONS D'EXPLOITATION

Sur l'exercice 2023, nous ne retrouverons pas de report de subventions de l'Agence Nationale du Sport en fonds dédiés.

L'ANS a pour cette année, demandé le remboursement des fonds non consommés. Cela a été le cas concernant le contrat de performance, un remboursement a été effectué pour 6 469 euros.

Pour la partie du contrat de développement les fonds dédiés ont été directement soustraits du montant total alloué sur l'exercice.

Variation des fonds dédiés issue de	À l'ouverture de l'exercice montant global	Reports	Utilisations		Transferts	À la clôture de l'exercice	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
ACTIONS DE FORMATION 2023	24 000	-9 630	14 370				
ACTIONS DE DEVELOPPEMENT 2023	48 000	-32 080	15 920				
ACTIONS DE SANTE 2023	21 000	-5 470	12 355			3 175	
ACTIONS HAUT NIVEAU 2023							
ACTIONS DE PROMOTION 2021							
<b>TOTAL</b>	<b>93 000</b>	<b>-47 180</b>	<b>42 645</b>			<b>3 175</b>	

# ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

12754 - FFBSQ

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

## ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	56 601	56 601		
Personnel & comptes rattachés	16 492	16 492		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	22 392	22 392		
Etat & Impôts sur les bénéfices				
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	3 008	3 008		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)	7 858	7 858		
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance	464 945	464 945		
<b>TOTAUX</b>	<b>571 296</b>	<b>571 296</b>		

- Renvois
- (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice
  - Emprunts remboursés en cours d'exer.
  - (2) Montant divers emprunts, dett/associés

# COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF

12754 - FFBSQ

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

## PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

Les produits de licences et homologations de pistes de la Commission Sportive Nationale Bowling ont une saisonnalité allant du 1er septembre de l'exercice N au 31 août de l'exercice N+1. Ils sont donc retenus pour 4/12ème sur l'exercice N, les 8/12ème sont donc affectés à l'exercice N+1.

Les produits d'inscription aux compétitions sont retenus au titre de l'exercice sur lequel a lieu la phase finale de la compétition.

Ce principe est également appliqué à la Commission Sportive Nationale Saint-Gall pour ses produits de licences et cotisations.

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	464 945
Financiers	
Exceptionnels	
<b>TOTAL DES PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE</b>	<b>464 945</b>

## CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	51 660
Dettes fiscales et sociales	25 811
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	7 753
<b>TOTAL DES CHARGES À PAYER</b>	<b>85 224</b>

# ENGAGEMENTS

12754 - FFBSQ

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

## INDEMNITÉ DE DÉPART À LA RETRAITE

L'indemnité de départ à la retraite s'élève à la clôture de l'exercice à 21 534,00 Euros.

Cet engagement a été comptabilisé.

Les différents paramètres pour calculer cette indemnité sont les suivants :

Taux d'actualisation	2,90 %
Table de mortalité	TV88/90
Départ volontaire à	64 ans
Taux de turn over	1,00 %
AUGMENTATION SALAIRES	= 1%
TAUX DE CHARGES	= 40%

# PRODUITS ET CHARGES EXCEPTIONNELS

12754 - FFBSQ

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

## PRODUITS ET CHARGES EXCEPTIONNELS

DÉSIGNATION	CHARGES	PRODUITS
Q6 - EXT CHQ LIGUE CONTRE LE CANCER 64		1 376
Q8 - P/SOLDE CLTS AN 2020		265
Q8 - EXT FNP CONTROLE PASS SANITAIRE		1 848
STG - EXT FNP LOYER SIEGE SOCIAL 2021		2 750
STG - CHQ172 PERIME DECES NUSSBAUM		920
BOWLING - EXT LR CVL ENG TRIAL RODEZ 2022		4 125
SIEGE - P/SOLDE FNP		4 413
SIEGE - VIR LEASEPLAN		1 425
SIEGE - REGUL VETTES		19
SIEGE - P/SOLDE MALAKOFF ANTERIEUR		1 700
SIEGE - P/SOLDE BOWL PROM		515
SIEGE - REGUL TR		300
SIEGE - EXT AV20033 RBT ARRHEES STG HOTEL IBIS		5 759
SIEGE - EXT AFDAS TROP VERSE		252
Q8 - EXT AAR QP CD12	843	
STG - EXT AAR FFBSQ AJUSTEMENT CONTRIBUTION 2022	2 135	
SIEGE - P/SOLDE TR PERIMES	2 176	
SIEGE - P/SOLDE TS 2019	467	
SIEGE - P/SOLDE REGUL PAS	637	
SIEGE - P/SOLDE NDF	2 314	
SIEGE - P/SOLDE URSSAF COVID	2 219	
SIEGE - REGUL CRISTAL BOWLING	80	
SIEGE - AMENDE	84	
BOWLING - P/SOLDE LEVISTER CCA	2 500	
BOWLING - OIZ VOYAGE REGUL	750	
BOWLING - LR REGUL AIDE 2021	1 478	
BOWLING - P/SOLDE LOGICIEL LARS	128 588	
NBS - P/SOLDE PARTS SOCIALES CM	15	
QM - P/SOLDE COMPTE CSR	1 500	
<b>TOTAL</b>	<b>145 787</b>	<b>25 667</b>

## Bénévolat :

La fédération ne dispose pas de moyen de recensement des contributions volontaires, hors frais de fonctionnement et de déplacement non remboursés faisant l'objet d'émission de reçus fiscaux.

Le total des reçus délivrés au titre du bénévolat en 2023 s'élève à un montant de 50 513 €.

## Mécénat et dons :

La fédération est reconnue "d'intérêt général" et à ce titre est habilitée à délivrer des reçus fiscaux.

Le total des reçus délivrés au titre du mécénat s'élève à 33 666.67 €.

Le total des reçus délivrés au titre de dons s'élève à 0 € sur l'exercice 2023.

## Subventions :

Des subventions pour un montant total de 93 000 € ont été accordées par l'Agence Nationale des Sports, dans le cadre de la convention cadre de développement. Les fonds dédiés reportés sur 2023 ont été directement imputés sur ces subventions par l'ANS, la fédération a donc reçu 45 820 € de subventions nettes.

Aucune subvention n'a été reversée.

Aucune subvention n'a été reçue par l'ANS dans le cadre de la convention cadre de performance fédérale cette année.

## Bilan des actions de formations:

Aucun chiffre d'affaires généré par l'activité de formation sur l'exercice 2023.

Les frais liés à ces formations sont également nuls.



DETAIL DES COMPTES

# ASSOCIATION BILAN ACTIF

12754 - FFBSQ

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ACTIF	Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023			01/01/2022 au 31/12/2022
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets et droits similaires	19 050	14 498	4 552	6 978
20500000 conces.brev.lic.marq	19 050		19 050	24 184
28050000 amt conces.brev.lic.marq		14 498	-14 498	-17 205
Avances et acomptes				60 000
23700000 avances aptes versés /i. Incorp				60 000
Immobilisations corporelles				
Installations techn., matériel et outil. ind.	63 241	35 546	27 696	39 264
21540000 matériel industriel	56 467		56 467	56 467
21550000 outillage industriel	6 774		6 774	10 674
28154000 amt mat. industriel		28 771	-28 771	-17 203
28155000 amt outillage industriel		6 774	-6 774	-10 674
Autres	65 230	59 741	5 489	3 041
21810000 instal. générales, agencements	7 168		7 168	7 168
21820000 matériel de transport	19 140		19 140	19 140
21830000 matériel de bureau matériel i.	38 201		38 201	30 992
21840000 mobilier	721		721	1 670
28181000 amt inst. générales		7 162	-7 162	-7 095
28182000 amt mat. de transport		19 129	-19 129	-18 894
28183000 amt mat. de bureau		32 728	-32 728	-28 361
28184000 amt mobilier		721	-721	-1 577
Immobilisations financières				
Autres	3 365		3 365	3 365
27500000 dépôts cautionnements versés	3 365		3 365	3 365
<b>TOTAL (I)</b>	<b>150 886</b>	<b>109 784</b>	<b>41 102</b>	<b>181 237</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et en-cours	33 227		33 227	24 179
37000000 stocks de marchandises	33 227		33 227	24 179
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	97 865		97 865	44 578
Avances et acomptes versés sur commandes				700
40910000 avances et acomptes versés				700
Autres	8 026		8 026	10 016
40100100 ffb - fournisseurs divers	421		421	
40980000 fournisseurs - avoirs a recevoir				2 861
42110000 personnel rem. dues	282		282	
43730000 mutuelle	342		342	
43730100 prevoyance	5 010		5 010	
43870000 ij a recevoir	1 971		1 971	24
44711000 taxe sur les salaires				4 282
46799500 tickets restaurant				2 157
46870000 produits à recevoir				692
Valeurs mobilières de placement				55
50390000 nbs - credit mutuel actions				55
Disponibilités	996 430		996 430	1 037 036
51201300 stg - sg - cpte courant	16 184		16 184	27 536
51201400 stg - sg - livret	25 356		25 356	34 396
51201500 stg - stg zn - sg - compte cou	37 814		37 814	36 649
51201600 stg - stg zs - sg - compte cou	21 317		21 317	26 158
51211000 siege - sg - cpte courant	19 544		19 544	24 605
51211200 siege - sg - livret+	321 477		321 477	381 758
51211400 siege - sg - reception viremen				2 209

# ASSOCIATION BILAN ACTIF

12754 - FFBSQ

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ACTIF	Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023			01/01/2022 au 31/12/2022
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
51221000 <i>cn bowling - sg - cpte courant</i>	81 256		81 256	33 542
51221100 <i>cn bowling - sg - livret+</i>	178 234		178 234	177 728
51240100 <i>q8 - sg - cpte courant</i>	13 916		13 916	15 871
51241100 <i>q8 - sg - livret</i>	121 720		121 720	116 742
51250000 <i>nbc - bp - cpte courant</i>				25 157
51250100 <i>nbc - sg - cpte courant</i>	92 960		92 960	4
51250200 <i>nbc - bp - cpte depot</i>				64 159
51250300 <i>nbc -nbc - sg livret</i>	10		10	10
51260000 <i>q6 - ca - cpte courant</i>				91
51261000 <i>q6 - sg - cpte courant</i>	758		758	1 901
51270100 <i>q9 - sg - cpte courant</i>	6 816		6 816	7 174
51271100 <i>q9 - sg - livret</i>	22 856		22 856	22 742
51280100 <i>qm - sg - cpte courant</i>	24 122		24 122	23 867
51280200 <i>qm - qm crédit agricole</i>				1 460
51290100 <i>nbs - sg - compte courant</i>	6 853		6 853	5 544
51291100 <i>nbs - sg - livret</i>	4 630		4 630	7 048
53000000 <i>caisse</i>	605		605	689
Charges constatées d'avance	41 334		41 334	24 801
48600000 <i>charges constatées d'avance</i>	41 334		41 334	24 801
<b>TOTAL (II)</b>	<b>1 176 882</b>		<b>1 176 882</b>	<b>1 141 364</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>1 327 768</b>	<b>109 784</b>	<b>1 217 984</b>	<b>1 322 601</b>

# ASSOCIATION BILAN PASSIF

12754 - FFBSQ

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

PASSIF	Du 01/01/2023 au 31/12/2023	Du 01/01/2022 au 31/12/2022
<b>FONDS PROPRES</b>		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	723 273	829 779
10100000 <i>fonds de reserve</i>	723 273	829 779
Réserves		
Excédent ou déficit de l'exercice	-98 463	-100 744
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>624 810</i>	<i>729 035</i>
<b>TOTAL (I)</b>	<b>624 810</b>	<b>729 035</b>
<b>FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS</b>		
Fonds dédiés		26 900
19400000 <i>fonds dédiés /subventions</i>		26 900
<b>TOTAL (II)</b>		<b>26 900</b>
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour charges	21 534	28 087
15300000 <i>prov. pour pension oblig. sim.</i>	21 534	28 087
<b>TOTAL (III)</b>	<b>21 534</b>	<b>28 087</b>
<b>DETTES</b>		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		147
51110000 <i>cnb - remises chq</i>		147
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	56 601	110 579
Dettes fiscales et sociales	41 892	50 327
42820000 <i>prov. congés payés</i>	16 492	19 091
43100000 <i>sécurité sociale</i>	8 190	8 467
43720000 <i>retraite</i>	2 002	4 523
43721000 <i>siege - caisse retraite regime</i>	4 520	4 520
43730000 <i>mutuelle</i>		1 257
43730100 <i>prevoyance</i>		204
43740000 <i>perco - cdt mutuel participat°</i>	471	721
43820000 <i>charges sociales c. payés</i>	7 209	8 737
44210000 <i>etat prelevements a la source</i>	698	354
44711100 <i>siege - retenue a la source /</i>	200	148
44860000 <i>autres charges à payer</i>	2 111	2 305
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	344	665
41910000 <i>USAGERS AVCES ACPTES RECUS /CD</i>	344	665
Autres dettes	7 858	22 158
41980000 <i>cnb - clients avoir a etablir</i>		13 185
46700000 <i>autres comptes débit. ou créd.</i>	105	
46720000 <i>remise de cheques a encaisser</i>		1 347
46720100 <i>ffb - créditeurs divers</i>		200
46750000 <i>siege - licences cnb</i>		5 255
46860000 <i>charges à payer</i>	7 753	2 171
Produits constatés d'avance	464 945	354 702
48700000 <i>produits constatés d'avance</i>	464 945	354 702
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>571 640</b>	<b>538 578</b>
Ecarts de conversion passif		
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>1 217 984</b>	<b>1 322 601</b>

# ASSOC. RÉSULTAT (LISTE)

12754 - FFBSQ

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	940	
70700000 ventes de marchandises	940	
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	1 133 442	1 062 484
70600000 prestations de services	120	25 474
70600010 q8 - mutations	1 230	
70600030 q8 - licences perdues	50	
70600100 engagements aux comptitions	153 806	129 901
70600200 prestation de formation	14 506	8 779
70610000 licences & affiliations des ct	711 234	666 075
70610100 participations diverses	28 219	22 666
70612000 homologat° certificat° pistes	75 231	77 083
70613000 inscription calendrier federal		23 450
70613100 calendrier - ebf	100	
70613300 calendrier - inscriptions	3 800	
70614000 droits homologations - lignage	4 883	57 280
70614100 calendrier - homologations	15 543	
70615000 lignage	51 619	
70616000 lignages competitions federale	28 114	
70630000 siege - parrainages / sponsori	4 500	10 500
70800000 produits des activités annex.	9 910	12 633
70810000 pdts prest. fournies au pers.	240	
70880000 vente des produits ffbsq	2 903	4 516
70880100 produits divers	6 684	4 463
70880200 vente de materiel pedagogique	20 749	19 664
Dont parrainages	4 500	10 500
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	69 964	289 648
74000000 subvention d'exploitation	6 667	16 667
74000100 subventions externes	61 398	272 982
74180000 autres subventions	1 899	
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommptible		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	50 513	47 539
75412000 abandon de frais benevoles	50 513	47 539
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	12 112	6 625
78150000 rep. prov. risques chges expl.	6 553	
78174000 reprise s/ prov dep clients	5 559	
79100000 transf. chgs d'exploitation		6 625
Utilisations des fonds dédiés	20 431	69 700
78940000 report s/subv attribuees	20 431	69 700
Autres produits	34 626	97 171
75800000 pdts divers gestion courante	959	3 071
75800100 mecenat & dons	33 667	94 100
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>1 322 027</b>	<b>1 573 167</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises		-3 557
60900000 rrr obtenues sur achats		-3 557
Variation de stock	-9 048	-3 284

# ASSOC. RÉSULTAT (LISTE)

12754 - FFBSQ

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22
60370000 var. stocks marchandises	-9 048	-3 284
<b>Autres achats et charges externes</b>	<b>912 359</b>	<b>1 087 589</b>
60400000 achats prest. services	152 535	235 644
60400100 engagements aux compétitions	45 450	62 602
60405000 imprimeries	11 984	8 337
60410000 achat co productions	3 952	4 927
60410200 vacations d'arbitrage	9 002	12 432
60610000 fourn. non stockables	864	571
60615000 carburants	2 537	4 968
60630000 fourn. d'entretien petit équ.	45 931	39 976
60630100 tenues sportives	15 386	15 358
60640000 fourn. administratives	5 271	7 419
61300000 locations	11 621	9 752
61320000 locations immobilières	3 533	2 800
61321000 loyer siege	33 696	31 920
61350000 locations mobilières	9 138	9 120
61351000 siege - location logiciel cour	1 349	1 349
61352000 siege - location copieur	9 347	8 456
61353000 siege - location logiciel ndf	4 162	4 162
61400000 charges locatives		550
61500000 entretien et réparations	405	11 663
61550000 ent. sur biens mobiliers	1 014	421
61560000 maintenance	51 111	33 039
61600000 primes d'assurances	26 454	33 762
61800000 divers	251	520
61850000 frais colloques sémin. conf.		435
61851000 frais de formation	9 972	6 935
62200000 rémunérat. d'intermédi. honor.		315
62260000 honoraires comptables	29 503	29 621
62261000 honoraires social	3 318	3 187
62262000 honoraires cac	15 824	15 480
62263000 honoraires inter. médicaux	29 665	17 246
62270000 frais d'actes et de content.		1 064
62280000 honoraires divers	4 476	58 041
62310000 communication	1 700	6 313
62310100 recompenses/compétitions	50 248	37 533
62340000 cadeaux	2 717	4 319
62360000 catalogues et imprimés	323	2 017
62370000 publications		474
62380000 divers (pourboires, dons ...)	1 899	4 434
62410000 transports sur achats	4 014	8 453
62420000 transports sur ventes	1 231	217
62500000 déplacements, missions récept.	240	1 840
62510000 voyages et déplacements	83 224	77 544
62510100 déplacements/avion	19 918	43 631
62510200 déplacements/sncf	2 816	3 405
62510300 restauration + hotel	197 319	214 070
62610100 affranchissement	2 669	4 299
62620000 frais telephone/internet	2 753	4 437
62700000 services bancaires et ass.	2 871	1 911
62780000 autres frais bancaires	325	568
62800000 divers	342	55
<b>Aides financières</b>	<b>14 304</b>	<b>115 329</b>
65700000 subv. versées par l'asso	14 304	115 329
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>	<b>5 497</b>	<b>4 812</b>
63512000 taxes foncières		1 386
63530000 impôts indirects	3 937	3 426
63580000 autres droits	1 560	
<b>Salaires et traitements</b>	<b>217 611</b>	<b>261 907</b>
64110000 salaires, appointements	201 980	252 991
64120000 prov congés payés	-2 599	8 916
64140000 indemnités avantages divers	18 231	

# ASSOC. RÉSULTAT (LISTE)

12754 - FFBSQ

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22
<b>Charges sociales</b>	<b>71 323</b>	<b>92 682</b>
64510000 cotisations à l'urssaf	48 465	53 891
64520000 cotisations aux mutuelles	11 324	17 474
64530000 cotis. caisses retraites prév.	3 996	4 280
64530100 cotisation à la prévoyance n c	777	805
64555000 charges s/prov congés payés	-1 528	4 709
64560000 abdt patr. épargne retraite co	2 110	3 182
64581000 tickets restaurant	5 410	7 584
64750000 médecine du travail, pharmacie	671	556
64800000 autres charges de personnel	100	200
<b>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</b>	<b>18 757</b>	<b>18 289</b>
68110000 d. amort. immob. incorp. corp.	18 749	18 289
68170000 d. prov. dépr. actifs circul.	7	
<b>Dotations aux provisions</b>		<b>446</b>
68150000 d. prov. risques chges d'expl.		446
<b>Reports en fonds dédiés</b>		<b>26 900</b>
68940000 engag. à réal./subv. attribuée		26 900
<b>Autres charges</b>	<b>83 541</b>	<b>78 266</b>
65100000 cotisations diverses	43 345	35 951
65100100 aides diverses/ revers licen.	34 408	32 078
65400000 pertes sur créances irrécouv.	5 559	
65800000 charges diverses gestion cour.	230	10 237
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>1 314 345</b>	<b>1 679 379</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>7 682</b>	<b>-106 212</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
<b>Autres intérêts et produits assimilés</b>	<b>15 138</b>	<b>2 189</b>
76800000 autres produits financiers	15 138	2 189
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
<b>Différences positives de change</b>	<b>250</b>	
76600000 gains de change	250	
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>15 389</b>	<b>2 189</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
<b>Différences négatives de change</b>	<b>870</b>	
66600000 pertes de change	870	
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>	<b>870</b>	
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>14 519</b>	<b>2 189</b>
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)</b>	<b>22 200</b>	<b>-104 022</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
Sur opérations de gestion	25 867	3 643
77100000 pdts except. /opér. gestion	7 159	
77180000 autres pdts except. /op. g.	18 708	3 643
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		

# ASSOC. RÉSULTAT (LISTE)

12754 - FFBSQ

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	25 867	3 643
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	17 345	187
67100000 chges except. /opér de gestion	2 993	
67110000 charges exceptionnelles	9 540	
67120000 pénalités amendes fiscales	84	41
67180000 autres chges except./opér. g.	4 728	146
Sur opérations en capital	128 588	
67510000 val. compt. immob. incorpor.	128 588	
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	145 934	187
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-120 067	3 455
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	597	177
69500000 impôts sur les sociétés	597	177
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 363 283	1 578 999
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 461 746	1 679 743
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-98 463	-100 744